
Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2013 203ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012400203

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

Objeto: Aquisição de gás de cozinha e vasilhames para manutenção
das Secretarias Municipais vinculadas a esta Prefeitura, de acordo
com as especificações constantes no anexo I do edital. Data:
05/02/2013. Horário: 14:30 horas. Critério: Menor Preço Por Lote. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na
Divisão de Licitações, Contratos e Compras, na Rua Rui Barbosa, n°
26 - Centro - Caculé - Bahia, no horário 7:00 às 13:00 de segunda à
sexta. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 22 de janeiro de 2013.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 05 de fevereiro
de 2013, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 005/2013, tendo
como objetivo a contratação de empresa para fornecimento de pas-
sagens para manutenção dos serviços das diversas Secretarias deste
Município. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Pre-
feitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro na Lei
nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações, torna público que no dia 05 de fevereiro de 2013, às 15:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08
- centro, onde serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Pre-
sencial nº. 006/2013, tendo como objetivo a contratação de empresa para aqui-
sição de material de construção para manutenção das ações desenvolvidas
pelas secretarias deste Município. O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 06 de fevereiro
de 2013, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 007/2013, tendo
como objetivo a contratação de empresa para aquisição de materiais
de iluminação pública, destinados as ações desenvolvidas pelas se-
cretarias deste Município. O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás
12:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 06 de fevereiro
de 2013, às 15:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 008/2013, tendo
como objetivo a Contratação de empresa para o fornecimento de
pneus e serviços de borracharia, destinado à manutenção de veículos
e maquinas deste Município. O Edital completo poderá ser adquirido
na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás
12:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 07 de fevereiro
de 2013, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 009/2013, tendo
como objetivo a contratação de empresa para prestação de serviços
dentários na confecção sob medida e a colocação de prótese, pontes
móveis e pivot a pessoas carentes deste Município. O Edital completo
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no
horário de 8:00 ás 12:00.

Caetité, 23 de janeiro de 2013.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- S005/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE tor-
na público aos interessados que o Pregão Presencial nº S005/2013 que
seria realizado no dia 01 de FEVEREIRO de 2013, às 8:00 horas,

cujo objeto é ?CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍ-
CULOS COM MOTORISTA PARA ATENDER NOS TRANSPOR-
TES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BAHIA?, fica adiado para 05 de fevereiro de 2013 as
13:00h; o edital estará à disposição na COPEL - situada na RUA
ELDORADO, S/N - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as
12:00 horas, de segunda a sexta feira.

Capim Grosso-BA, 22 de janeiro de 2013.
BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo - Contrato nº 377/2011 - Processo Administrativo nº
663/2011 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2011 CONTRATANTE:
Município de Dom Macedo Costa. CNPJ/MF n° 13.827.019/0001-58.
CONTRATADA: AMA EMPREITEIRA LTDA ME, CNPJ nº
96.789.573/0001-15. OBJETO: 1) Prorrogação do Contrato nº
377/2011 por 180 dias, a partir de 19/02/2012, com fundamento do
artigo 57, inciso I e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; 2) Ratificação
das demais cláusulas. DATA DA ASSINATURA: 13/02/2012. VI-
GÊNCIA: Imediata até 10/08/2012.

2º Termo Aditivo - Contrato Nº 377/2011 - Processo Administrativo
nº 663/2011 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2011 CONTRA-
TANTE: Município de Dom Macedo Costa. CNPJ/MF n°
13.827.019/0001-58. CONTRATADA: AMA EMPREITEIRA LTDA
ME, CNPJ nº 96.789.573/0001-15. OBJETO: 1) Prorrogação do Con-
trato nº 377/2011 por 109 dias, a partir de 10/08/2012, com fun-
damento do artigo 57, inciso I e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; 2)
Ratificação das demais cláusulas. DATA DA ASSINATURA:
02/08/2012. VIGÊNCIA: Imediata até 27/12/2012.

3º Termo Aditivo - Contrato Nº 377/2011 - Processo Administrativo
nº 663/2011 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2011 CONTRA-
TANTE: Município de Dom Macedo Costa. CNPJ/MF n°
13.827.019/0001-58. CONTRATADA: AMA EMPREITEIRA LTDA
ME, CNPJ nº 96.789.573/0001-15. OBJETO: 1) Prorrogação do Con-
trato nº 377/2011 por 90 dias, a partir de 27/12/2012, com fun-
damento do artigo 57, inciso I e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; 2)
Ratificação das demais cláusulas. DATA DA ASSINATURA:
20/12/2012. VIGÊNCIA: Imediata até 26/03/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

A CPL da PM de Ibirapuã-BA realizará licitação TP nº
03/13, em 08/02/13 às 11:00h, em sua Sede, para aquisição de ma-
terial de expediente e papelaria destinada para o consumo das Se-
cretarias de Assistência Social, Saúde, Educação e Administração. T:
(73)3290-2332. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
w w w. i b i r a p u a . b a . g o v. b r.

Ibirapua-BA, 22 de janeiro de 2013.
DULCINEIA FERREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibo-
tirama comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2013-CPL/PMI/BA, do
tipo empreitada por menor preço global, tendo como objeto a con-
tratação de empresa especializada nos serviços de engenharia para
reforma das Escolas Municipais de Ibotirama. Será realizada no dia
11/02/2013, às 8:00 h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital
e as informações serão obtidos na sede da Prefeitura situada na Praça
Ives de Oliveira, 78 - Centro - Ibotirama - BA, das 8:00 às 12:00 h
ou pelo telefone (77) 3698-1512.

Ibotirama, 23 de janeiro de 2013.
JOSÉ CARLOS SANTOS DIAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Dou-
rado Bahia torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 02/13, Tipo: menor preço/menor lance valor global.
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento pro-
gramado de combustíveis (gasolina comum, etanol, óleo diesel co-
mum, óleo diesel comum e óleo S-10), destinados ao abastecimento
dos veículos em transito da Secretaria Municipal de Saúde desta
Prefeitura, nas localidades de Ipirá ou Feira de Santana, durante o
período de fevereiro a dezembro de 2013. Data/local: dia 06/02/13, às
14:00 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Saúde.
Os interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma

taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site: www.joaodoura-
do.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de Licitações e
Contratos, sita à Rua Alano Viana nº 56 e pelo telefone 74-3668-
1072.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 04/13, Tipo:
menor preço/menor lance valor unitário por item. Objeto: Forne-
cimento programado de combustíveis (gasolina comum, etanol, óleo
diesel comum e óleo S-10), nas localidades de Ipirá ou Feira de
Santana, para o abastecimento dos veículos em transito desta Pre-
feitura, durante o período de fevereiro a dezembro/13. Data/local: dia
06/02/13, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa
no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site: www.joaodoura-
do.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de Licitações e
Contratos, sita à Pça João Dourado nº 276 e pelo telefone 74-3668-
1358, ramal 205.

João Dourado-BA, 23 de janeiro de 2013.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna
público, o resultado da licitação na modalidade P. Presencial Nº
01/13- Tipo: Menor Preço/Menor Lance valor unitário- Objeto: For-
necimento programado de combustíveis (gasolina comum, álcool hi-
dratado e óleo diesel comum e S-50), derivados de petróleo (óleo
lubrificante, fluídos e graxas), filtros de ar e filtros de óleo, des-
tinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos e má-
quinas desta Prefeitura - Empresa Vencedora: VMC CARDOSO &
CIA LTDA Valor global da licitação 764.831,20.

João Dourado-BA, 22 de janeiro de 2013.
VALTEMIR M. RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves,
realizá licitação dia 06/02/2013 às 09:00h, horário local, na Sede da
Prefeitura. Tendo como Objeto Contratação de empresa para aqui-
sição de pneus, protetores e câmaras de ar, para atender as neces-
sidades da Secretaria de Infraestrutura deste Município. A Copia do
Edital e melhor informação poderão ser obtidos junto a Comissão
Permanente de Licitação, no Setor de Licitações e Contratos, no
Prédio desta Prefeitura Municipal, nº. 27, Centro, nesta Cidade de
Riachão das Neves (BA), a partir da divulgação deste. De 2ª a 6ª, das
08:00 a 11:00 horas, através do telefone (77) 3624-2136 ou 2233, e e-
mail:slcriachao@hotmail.com .Divulgação dos outros atos-Diário Ofi-
cial-site: www.riachaodasneves.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Riachão das Neves,
realizará licitação dia 05 de Fevereiro de 2013, às 09:00h, horário
local, na Sede da Prefeitura. Tendo como Objeto a aquisição/serviço
de passagens de transportes terrestre e aéreo, para atendimento as
diversas secretárias pertencentes a este município. A Copia do Edital
e melhor informação poderão ser obtidos junto a Comissão Per-
manente de Licitação, no Setor de Licitações e Contratos, no Prédio
desta Prefeitura Municipal, na Praça Municipal, nº. 27, Centro, nesta
Cidade de Riachão das Neves (BA), a partir da divulgação deste. de
2ª a 6ª, das 08:00 a 11:00 horas, através do telefone (77) 3624-2136
ou 2233, e e-mail:slcriachao@hotmail.com .Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site: www.riachaodasneves.ba.io.org.br.

VALDIR DE SOUZA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, com
fulcro na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 07 de fe-
vereiro de 2013, às 10:40 horas, na sede da Prefeitura Municipal,
serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial
nº. 006/2013, tendo como objetivo a aquisição de medicamentos para
as pessoas carentes deste município de Rio do Pires para o exercício
2013. O Edital completo poderá ser adquirido somente na Sede da
Prefeitura Municipal de Rio do Pires no horário de 8:00 ás 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, com
fulcro na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 14 de fe-
vereiro de 2013, às 08:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal,
serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial
nº. 007/2013, tendo como objetivo a aquisição de material escolar,


